

Varangu hüdroelektrijaam lasti käiku

Suure Sotsialistliku Oktoobrirevolutsiooni 32. aastapäeva tähistamise raames lasti 6. novembril Haljala vallas, Varangul käiku hüdroelektrijaam. Elektrijaama käikulaskmine kujunes suursündmuseks kogu Haljala valla töötavale rahvale ning sel puhul korraldatud mitingust võttis osa rohkearvuliselt töötajaid.

Mitingu avas EK(b)P Haljala valla-komitee sekretär sm. Astašev, mille järelle sai sõna PÜ Keskliidu tootmisosakonna juhataja sm. Spungin, kes andis ülevaate Varangu hüdroelektrijaama ehitustööde käigust. Elektrijaama rajamist Varangule alustati juba 1947. aastal, kuid üksikmajapidamissüsteemi tingimustes ei andnud töö vajalikke tulemusi. Alles siis, kui Haljala valla talupojad ühinesid kolhoosidesse, muutus ka hüdroelektrijaama valmishitamine ühistöö korras reaalseks. Käesoleva aasta suvel, nelja kuu jooksul jõutigi ehitustöödega nii kaugele, et elektrijaam võib anda voolu. Varangu hüdroelektrijaama ehitamisel aitasid kaasa eriti Jõu ja Loova Töö kolhoos, kes korraldasid suve jooksul mitu pühapäevakut. Tõhusalt töötasid ka Haljala valla kommunistlikud noored, keda abistasid kommunistlikud noored teistest valdadest ja Tallinna Põlüttehnilisest Instituudist. Esialgu saavad uuest hüdroelektrijaamast voolu Jõu kolhoos, Loova Töö kolhoosi karjafarm ning Varangu Mittetäielik Keskkool, kuid jõujaama võimsus võimaldab elektrifitseerida Haljala valla kõik 20 kolhoosi ja 17

asutist, sealhulgas koolid, piimatööstused, haigla jne.

Sõnavõtuga esines ka Loova Töö kolhoosi karjafarmi juhataja Hartvig Toompuu. Ta kõneles sellest, kuidas elekter kergendab tööd kolhoosis, eriti loomakasvatustarvades, ning juhtis tähelepanu sellele, et tööd Varangu hüdroelektrijaama juures pole veel lõppenud. Sm. Toompuu kutsus üles kõiki kolhoose rakendama oma jõu selleks, et juba käesoleva aasta jooksul süttiks elekter igas Haljala valla kolhoosis.

Tervitussõnavõttudega esinesid EK(b)P Virumaa Komitee esindaja sm. Mäets ja ELKNO Virumaa Komitee sekretär sm. Siller.

Järgnevalt andis PÜ Keskliidu esindaja sm. Spungin Haljala valla põllumajandusühistu esimehele sm. Leikopile üle jõujaama võtme. Elektrijaama üks avati ning sm. Spungin lülitas sisse generaatori.

Varangul süttisid elektrituled. , 6. novembri õhtul kogunesid ümbruskonna kolhoosnikud Varangu Mittetäieliku Keskkooli ruumesse Oktoobrirevolutsiooni 32. aastapäeva tähistamiseks korraldatud akтусele. Koolimaja oli valgustatud elektriga äsjaavatud hüdroelektrijaamast. Ka kolhoosikülas särasid elektrituled.

Haljala valla elektrifitseerimisele on rajatud kindel alus ning pole kahtlust, et Haljala valla kolhoositalurahvas kasutab täiel määral Nõukogude valitsuse poolt osutatavat abi, koondab oma jõud ning viib valla elektrifitseerimise läbi lühima aja jooksul. M. TAMM.